[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 01, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015.

Dispõe sobre alteração no calendário acadêmico 2015.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.077819/2015-57 e 13/2015 - CONSEPE;

CONSIDERANDO a portaria n.º 15, de 03 de fevereiro de 2015 do Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão;

RESOLVE:

                           Artigo 1º - Retificar no Calendário Acadêmico, aprovado pela Resolução Consepe n.º 119/2014, de 10 de novembro de 2014, o que se segue:

FEVEREIRO 2015
	16
	Ponto Facultativo – Carnaval

	17
	Ponto Facultativo – Carnaval

	18
	Ponto Facultativo até às 14 horas – quarta-feira de cinzas

Cuiabá, 10 de fevereiro de 2015.

Maria Lúcia Cavalli Neder

Presidente do CONSEPE